
Vědomice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.433887N, 14.253898E

Nadmořská výška: 155 m n. m. První pís. zmínka: 1555 (469 let) Katastrální výměra: 546 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.vedomice.cz

O obci
Obec Vědomice se nachází na pravém břehu řeky Labe necelé 2 km od města Roudnice nad Labem.

Historie obce
 Poprvé je obec zmíněna v zápisek Desk zemských roku 1555. Zápis připomíná starší zmínku o
Vědomicích z roku 1505, kdy se po smrti Půty Švihovského z Rýzmberka ujali panství Roudnice jeho synové.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penzion Vědomice.

Okolí a příroda
Výhledy z Vědomic jsou skutečně poutavé na všechny světové strany, které  se mohou pyšnit dominantou
roudnické roviny - posvátnou horou Říp, nebo  druhou nejvyšší horou Českého středohoří - vrchem
Sedlo, Roudnickým  zámkem aj.

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů a naleznete zde
veřejnou knihovnu. Venkovská výstavba Vědomic je spíše chalupářského charakteru bez větších 
statků. V poslední době ...

Sportovní možnosti
Skrz obce vede cyklotrasa i turistická trasa. Vědomice jsou známy jako rekreační oblast. V obci je mnoho
možností  sportovního a rekreačního vyžití. Jsou zde zařízení sportovních klubů z  Roudnice n.L.,
např. fotbalová hřiště, plavecký ...

Památky a zajímavosti
Z historicko-architektonického hlediska se dochovalo jen málo staveb, které jsou spíše chalupnického
charakteru - jmenovat můžeme jen bránu původního statku, která je kulturní památkou.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8413/vedomice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:18:52



Doprava
Do obce se dostanete směrem z Roudnice nad Labem po silnici III. třídy č. 24052. Pravidelné autobusové
spojení je zajištěno dopravou Krajským úřadem  Ústeckého kraje.
 
 

Ocenění obce
Obec Vědomice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8413/vedomice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:18:52


